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SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 12.08.2022 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.)  

w trybie podstawowym bez negocjacji na:  „Dostawa gazów medycznych wraz z transportem i 

dzierżawą zbiornika tlenu i azotu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Radziejowie”  (oznaczenie sprawy TP-15/2022) – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 

w dniu 08 sierpnia 2022 r. pod numerem: 2022/BZP 00296475/01 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

Pytanie nr 1 do Pakietu nr 4  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butli aluminiowej o pojemności 

wodnej 11L z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50%, 

objętość gazu 3,23 m3 (3230 l), ciśnienie 170 bar.  

Jednocześnie, ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l prosimy o wyrażenie 

zgody na właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a 

mianowicie:  

__20_ (ilość butli w postępowaniu) x 2,8 m3 (objętość gazu w butlach 10 l)= _56_ m3 

(zapotrzebowanie na gaz w m3)  

__56_m3 / 3,23 m3 = 18 butli.  

Pragniemy również zauważyć że opis przedmiotu zamówienia zawiera nazwę handlową 
produktu jednego z Wykonawców prosimy o zmianę zapisów dotyczących opisu mieszaniny 
w pakiecie 4 na mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50%.  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 2   

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwości dodania do umowy klauzul 

poufności i antykorupcyjnej. Zwracamy uwagę, iż klauzule te zostały przygotowane w sposób 

zapewniający równowagę kontraktową obu stron.  

Proponujemy zapisy:  
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a) Żadna ze Stron nie ujawni warunków Umowy osobie trzeciej bez pisemnej zgody drugiej 

Strony. Strony zachowają w tajemnicy wszelkie informacje, które uzyskały o drugiej Stronie w 

związku z zawarciem lub w czasie wykonywania Umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy 

istnieje również po ustaniu Umowy.  

B). Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że stosuje się do wszelkich 

regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; nie 

popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie 

popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać 

jakiejkolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania 

wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków) będzie utrzymywać własne zasady i 

procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami 

dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie 

pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji.    

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zapis z pkt. B w następujący sposób:    

Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że stosuje się do wszelkich regulacji 

dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; nie popełni (i 

zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) 

żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiejkolwiek 

korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te 

osoby przy wykonywaniu ich obowiązków) 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość określenia w umowie zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, zgodnie z zaproponowanym poniżej 
brzmieniem?   
Dopuszczenie możliwości zmiany wynagrodzenia w oparciu o proponowany wzór 
waloryzacyjny stanowić będzie odzwierciedlenie sytuacji rynkowej Zamawiającego oraz 
Wykonawcy. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający na podstawie art. 440 PZP – w 
odniesieniu do pozostałych umów, których przedmiotem nie są roboty budowlane lub usługi – 
może przewidzieć zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.   
Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych: 
https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-
realizacjizamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia  
„(…)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy 
umów o roboty budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W 
przypadku zamówień na dostawy bez względu na okres ich trwania, jak również zamówień na 
roboty budowlane lub usługi zawarte na okres równy lub krótszy niż  

12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest fakultatywne, jednak winno nastąpić  
z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 4ustawy Pzp (wymaganie z art. 
440 ustawy Pzp)(…)”  
W związku z czym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie 
do wzoru umowy zasad zmiany wysokości wynagrodzenia w oparciu o następujące zasady:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy 
w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, z tym 
zastrzeżeniem, że:  
1) minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, powodujący zmianę 
wynagrodzenia wynosi 5 % w stosunku do cen lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy;  
2) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający, to łącznie 
10 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §5 umowy;  

  

3) zmiana wynagrodzenia może nastąpić co kwartał począwszy najwcześniej od 12 
miesiąca obowiązywania niniejszej Umowy, w oparciu o poniższe wzory waloryzacje.  
Opłata za m3 GAZU:                               P = P0 x (0,6 E/E0 + 0,2 T/100 + 0,2 W/W0)          
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ZNACZENIE ZASTOSOWANYCH WSKAŹNIKÓW:  
P0 =                 poprzednia cena GAZU lub opłata/czynsz miesięczny,  
P =                   zaktualizowana cena GAZU lub opłata/czynsz miesięczna  
E=    wartość indeksu BASE_Q-A-WW, publikowanego w Raporcie Miesięcznym TGE, w 
tabeli Rynek Terminowy Towarowy, przyjmowany jako średnioważony kurs transakcji dla 
kwartału odpowiadającego miesiącowi waloryzacji. Indeks ten publikowany jest w ostatnim 
miesiącu kwartału poprzedzającego kwartał waloryzacji.  

BASE_Q-A-WW jest to instrument dla notowań energii elektrycznej oznaczający okres 
sprzedaży od 1 dnia danego kwartału do ostatniego dnia danego kwartału, gdzie:  
-Q                    –            oznacza, że jest to instrument kwartalny  
-A                    –            oznacza numer kwartału odpowiadającego miesiącowi waloryzacji,  
-WW              –            dwie ostatnie cyfry roku odpowiadającego miesiącowi waloryzacji  
Np. Dla indeksacji przypadającej 1 sierpnia 2019 roku wskaźnikiem E jest BASE_Q-3-19, 
który został opublikowany w Raporcie Miesięcznym TGE w ostatnim miesiącu poprzedniego 
kwartału, tj. czerwcu.  
W przypadku, zaprzestania publikacji indeksu BASE_Q_A_WW, do rozliczeń przyjęty zostanie 
wskaźnik inny, najbliższy co do zasady wyznaczania zastępowanemu wskaźnikowi 
BASE_Q_A_WW z TGE.  
E0=   wartość indeksu E z poprzedniej waloryzacji  
T =   skumulowana wartość wskaźników cen transportu dla 3 miesięcy, publikowanych w 
Biuletynie Statystycznym GUS, obowiązującym w 3 miesiącu poprzedzającym miesiąc 
obowiązywania nowej ceny, tabela 44 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
kolumna usługi transportowe (miesiąc poprzedni = 100); (przykładowo dla indeksacji 
przypadającej 1 sierpnia T to skumulowana wartość wskaźników dla marca, kwietnia i maja z 
Biuletynu Nr 05)  
W = średnia arytmetyczna przeciętnych wynagrodzeń miesięcznych dla 3 miesięcy, obliczona 
na podstawie danych opublikowanych w Biuletynie Statystycznym GUS z trzeciego miesiąca 
poprzedzającego miesiąc obowiązywania nowej ceny, tabela 19 „Przeciętne wynagrodzenia 
miesięczne brutto w sektorze przedsiębiorstw”, kolumna „Produkcja chemikaliów i wyrobów 
chemicznych.” (przykładowo dla indeksacji przypadającej 1 sierpnia W to średnia 
wynagrodzeń dla marca, kwietnia i maja z Biuletynu Nr 05)  
W0 =               średnia arytmetyczna przeciętnych wynagrodzeń miesięcznych zastosowana w 
poprzedniej zmianie cen,  

EUR = średni kurs Euro z ostatniego dnia roboczego 3 miesiąca poprzedzającego miesiąc 

waloryzacji (np. miesiąca maja dla indeksacji przypadającej na 1 sierpnia), ogłaszany przez NBP 

w tabeli A kursów średnich EUR0 = średni kurs Euro zastosowany w poprzedniej zmianie cen 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 4 Prośba o możliwość złożenia odrębnej oferty (osobne zadanie) na dostawy ciekłego 

azotu i dzierżawę zbiornika na azot - Załącznik nr 2 część nr 1 poz. 4 i 5. 

Umożliwi to nam złożenie oferty i wszystkim potencjalnym dostawcom znacznie lepszej propozycji 

cenowej w ogólnym rozliczeniu wszystkich gazów. Nadmieniamy, że w naszej ofercie jest ciekły azot 

medyczny, który spełnia wysokie wymagania jakościowe wraz ze wszystkimi certyfikatami. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 12 sierpnia 2022 r.                                                                     DYREKTOR 

mgr Sebastian JANKIEWICZ 
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